
         
Incluye la bonificacíon del 20% de la cuota del Empleador 
Incluye la bonificación del 80% en las cuotas de desempleo y Fondo de Garantía Salarial 
En caso de tratarse de familia numerosa no está incluída la bonificación correspondiente 
Si va a sustituir a una persona de baja maternal tiene otras bonificaciones 

 

SMI 2025 16.576€   BRUTOS AÑO           

Horas 
trabajadas 

Bruto 
mensual 
12 meses 

Base 
cotización 

Cuota 
Empleado/a 

Hogar 

Couta 
Empleador/a 

Cuota 
total 

COSTE TOTAL 
SALARIO 

NETO 
12 meses 

Tramo 
Cotización 

40 1381,33 € 1381,33 € 88,13 € 394,63 € 482,76 € 1.775,96 € 1.293,20 €   

39 1346,79 € 1381,33 € 88,13 € 394,63 € 482,76 € 1.741,42 € 1.258,66 €   

38 1312,26 € 1381,33 € 88,13 € 394,63 € 482,76 € 1.706,89 € 1.224,13 € 7 

37 1277,13 € 1381,33 € 88,13 € 394,63 € 482,76 € 1.671,76 € 1.189,00 €   

36 1243,20 € 1381,33 € 88,13 € 394,63 € 482,76 € 1.637,83 € 1.155,07 €   

35 1209,41 € 1381,33 € 88,13 € 394,63 € 482,76 € 1.604,04 € 1.121,28 €   

34 1174,13 € 1116,00 € 71,20 € 318,85 € 390,05 € 1.492,98 € 1.102,93 €   

33 1138,85 € 1116,00 € 71,20 € 318,85 € 390,05 € 1.457,70 € 1.067,65 €   

32 1105,06 € 1116,00 € 71,20 € 318,85 € 390,05 € 1.423,91 € 1.033,86 € 6 

31 1070,80 € 1116,00 € 71,20 € 318,85 € 390,05 € 1.389,65 € 999,60 €   

30 1036,00 € 1116,00 € 71,20 € 318,85 € 390,05 € 1.354,85 € 964,80 €   

29 1002,47 € 941,00 € 60,04 € 268,85 € 328,89 € 1.271,32 € 942,43 €   

28 966,93 € 941,00 € 60,04 € 268,85 € 328,89 € 1.235,78 € 906,89 €   

27 932,40 € 941,00 € 60,04 € 268,85 € 328,89 € 1.201,25 € 872,36 € 5 

26 897,86 € 941,00 € 60,04 € 268,85 € 328,89 € 1.166,71 € 837,82 €   

25 863,33 € 941,00 € 60,04 € 268,85 € 328,89 € 1.132,18 € 803,29 €   

24 828,80 € 761,00 € 48,56 € 217,43 € 265,99 € 1.046,23 € 780,24 €   

23 794,26 € 761,00 € 48,56 € 217,43 € 265,99 € 1.011,69 € 745,70 €   

22 759,73 € 761,00 € 48,56 € 217,43 € 265,99 € 977,16 € 711,17 € 4 

21 725,20 € 761,00 € 48,56 € 217,43 € 265,99 € 942,63 € 676,64 €   

20 690,66 € 761,00 € 48,56 € 217,43 € 265,99 € 908,09 € 642,10 €   

19 656,13 € 584,00 € 37,26 € 166,84 € 204,10 € 822,97 € 618,87 €   

18 621,60 € 584,00 € 37,26 € 166,84 € 204,10 € 788,44 € 584,34 €   

17 587,07 € 584,00 € 37,26 € 166,84 € 204,10 € 753,91 € 549,81 € 3 

16 552,53 € 584,00 € 37,26 € 166,84 € 204,10 € 719,37 € 515,27 €   

15 518,00 € 584,00 € 37,26 € 166,84 € 204,10 € 684,84 € 480,74 €   

14 483,47 € 423,00 € 26,99 € 120,84 € 147,83 € 604,31 € 456,48 €   

13 448,93 € 423,00 € 26,99 € 120,84 € 147,83 € 569,77 € 421,94 €   

12 414,40 € 423,00 € 26,99 € 120,84 € 147,83 € 535,24 € 387,41 € 2 

11 379,87 € 423,00 € 26,99 € 120,84 € 147,83 € 500,71 € 352,88 €   

10 345,33 € 423,00 € 26,99 € 120,84 € 147,83 € 466,17 € 318,34 €   

9 310,80 € 296,00 € 18,88 € 84,57 € 103,45 € 395,37 € 291,92 €   

8 276,27 € 296,00 € 18,88 € 84,57 € 103,45 € 360,84 € 257,39 €   

7 241,73 € 296,00 € 18,88 € 84,57 € 103,45 € 326,30 € 222,85 €   

6 207,20 € 296,00 € 18,88 € 84,57 € 103,45 € 291,77 € 188,32 €   

5 172,67 € 296,00 € 18,88 € 84,57 € 103,45 € 257,24 € 153,79 € 1 

4 138,13 € 296,00 € 18,88 € 84,57 € 103,45 € 222,70 € 119,25 €   

3 103,60 € 296,00 € 18,88 € 84,57 € 103,45 € 188,17 € 84,72 €   

2 69,06 € 296,00 € 18,88 € 84,57 € 103,45 € 153,63 € 50,18 €   

1 34,53 € 296,00 € 18,88 € 84,57 € 103,45 € 119,10 € 15,65 €   


